
                          ΑΔΑ: ΩΗΓΠΩΗ3-94Φ         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Αριθμ. Πρωτ:  35560/12-12-2017                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ               
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  25ης/2017 Τακτικής  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 292 

 
ΘΕΜΑ:  Έγκριση τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2017. 

  Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 11
η
 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2017 ημέρα της 

εβδομάδας  Δευτέρα και ώρα 21:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ   35122/07-12-2017, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 07-

12-2017 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 
Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  είκοσι πέντε  (25) ήτοι: 
 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου  Απούσα 19. Ε. Τροχίδης   28.Η. Δρούλιας    

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης    20. Α. Μποζίκας Απών 29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης  21. Ε. Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

4. Κ. Σταθάς   13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη    31. Ι. Κέντρης  Απών 

5. Η. Βαρυτιμιάδης  14. Γ. Ζέρβα     Απούσα 23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας   

Απών 

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής   

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου  

25.Β. Καρατζαφέρης   

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας  Απών  26. Θ.Σπηλιόπουλος   

9. Ι. Ζώτος    18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά   Απούσα  

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 
 

 

 
 

 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου

  θέματος ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση του  εξής 
θέματος  ως  κατεπείγοντα: 1. «Λήψη απόφασης περί  έγκρισης ανάκλησης δέσμευσης πιστώσεων  προϋπολογισμού 

οικον. Έτους 2017.»  Το Δημοτικό Συμβούλιο  εγκρίνει ομόφωνα την ένταξη του θέματος  το  οποίο  και θα αποτελέσει   

το 1
ο
  θέμα της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7). 

 



 

 
 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 4
ο
 (πλέον) θέμα ημερησίας διάταξης, υποβάλλει την 

εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας και αναφέρει: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη, 
 

-την υπ΄ αριθμ. 308/2016 (ΑΔΑ: ΩΓΛΣΩΗ3-85Ι)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου συντάχθηκε το Ετήσιο 

Πρόγραμμα Δράσης έτους 2017, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 203 έως 207 του Ν. 3463/06 (Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων), του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) με θέμα «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» καθώς και του Π.Δ. 89/2011 (ΦΕΚ 213/Α/29-9-

2011).  

 
-το άρθρο 206 του Ν. 3463/2006  παρ. 4:  «Μέρος του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης είναι το ετήσιο τεχνικό 

πρόγραμμα του άρθρου  208. Δράσεις υλοποιούνται μόνον εφόσον περιλαμβάνονται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 

και  καλύπτονται από τον προϋπολογισμό». 
 

Σε συνέχεια της ψήφισης, από το Δ.Σ., της προτεινόμενης αναμόρφωσης στο οικ. Έτος 2017, παρακαλούμε για την 

τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης, ως ακολούθως: 
 

Οι πιστώσεις που πρέπει  να περιοριστούν είναι  οι εξής : 

 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος Π/Υ 

Π/Υ Πριν την 

Αναμόρφωση Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση 

00.6492 

Δικαστικά έξοδα και 

έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών 

αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών 

πράξεων 86.000,00 839.685,96 -181.629,00 658.056,96 

00.6514 

Συμβολαιογραφικά 

έξοδα και δαπάνες 

σύναψης δανείων 0,00 5.000,00 -3.000,00 2.000,00 

00.6819 Λοιπές εγγυήσεις 10.000,00 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 

10.6011 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά 

και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 836.767,16 812.066,36 -8.000,00 804.066,36 

15.6481.0023 

Έκτακτη προμήθεια 

ειδών διατροφής 

Παιδικών Σταθμών 0,00 10.000,00 -1.605,00 8.395,00 

20.6056 

Ετήσια εισφορά στο 

ΤΑΔΚΥ (άρθρα 3 

Ν.1726/44, 30 

Ν.2262/52 100 ν.δ. 

4260/61 και 33 ν.δ. 

5441/66) 19.317,37 20.393,75 -669,55 19.724,20 

30.6056 

Ετήσια εισφορά στο 

ΤΑΔΚΥ (άρθρα 3 

Ν.1726/44, 30 14.424,03 16.828,64 -599,92 16.228,72 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000000020_N0000000037_N0000003613_N0000000718_S0000004383


Ν.2262/52 100 ν.δ. 

4260/61 και 33 ν.δ. 

5441/66) 

35.6056 

Ετήσια εισφορά στο 

ΤΑΔΚΥ (άρθρα 3 

Ν.1726/44, 30 

Ν.2262/52 100 ν.δ. 

4260/61 και 33 ν.δ. 

5441/66) 6.816,04 7.425,24 -376,42 7.048,82 

35.6673 

Ανταλλακτικά 

επίπλων και σκευών 

και λοιπού 

εξοπλισμού 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 

35.6635.0001 

Προμήθεια σάκων 

απορριμμάτων 10.000,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 

35.6693.0003 Προμήθεια τύρφης 500,00 500,00 -500,00 0,00 

35.7135.0002 

Προμήθεια 

κιγκλιδωμάτων, 

περίφραξης 

Παιδικών χαρών 8.000,00 6.000,00 -500,00 5.500,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 992.824,60 1.728.899,95 -204.879,89 1.524.020,06 

 

         Οι πιστώσεις που πρέπει να δημιουργηθούν είναι οι εξής :  

     

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. 

Εγκεκριμένος 

Π/Υ 

Π/Υ Πριν την 

Αναμόρφωση Αναμόρφωση 

Τελική 

Διαμόρφωση 

00.6739.0001 

Οικονομικό βοήθημα  

από το Υπουργείο 

Εργασίας για κάλυψη 

δαπανών αντικατάστασης 

οικοσκευής λόγω 

πλημμύρας στις 

22/10/2015 0,00 0,00 314.500,00 314.500,00 

    0,00 0,00 314.500,00 314.500,00 

 

   Οι πιστώσεις που πρέπει να ενισχυθούν είναι οι εξής :  

 Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. 

Εγκεκριμένος 

Π/Υ 

Π/Υ Πριν την 

Αναμόρφωση Αναμόρφωση 

Τελική 

Διαμόρφωση 

00.8211.0002 

Εισφορά υπέρ του 

Δημοσίου σε ποσοστό 

6,67% στις αποδοχές 162.000,00 172.000,00 15.000,00 187.000,00 

00.8211.0006 

Ειδική εισφορά 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 2% 70.000,00 70.000,00 3.100,00 73.100,00 

00.8211.0007 

Ειδική εισφορά υπερ 

ΟΑΕΔ 1% 45.000,00 45.000,00 5.800,00 50.800,00 

00.8221 

Απόδοση φόρων 

μισθωτών υπηρεσιών 380.000,00 510.000,00 30.000,00 540.000,00 

00.8231.0001 Εισφορά ΙΚΑ 1.550.000,00 1.920.000,00 237.000,00 2.157.000,00 



00.8231.0004 Εισφορά ΚΥΤ 16.000,00 18.000,00 3.000,00 21.000,00 

00.8231.0008 

Εισφορά Τ.Π.Δ.Υ - 

ΤΑΔΚΥ 52.000,00 52.000,00 10.000,00 62.000,00 

10.6056 

Ετήσια εισφορά στο 

ΤΑΔΚΥ (άρθρα 3 

Ν.1726/44, 30 Ν.2262/52 

100 ν.δ. 4260/61 και 33 

ν.δ. 5441/66) 28.329,77 25.544,69 3.450,11 28.994,80 

15.6011 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 718.635,52 736.851,52 100 736.951,52 

15.6021 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 1.115.143,93 1.115.143,93 1.300,00 1.116.443,93 

15.6052.0001 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με σύμβαση 

αορίστου χρόνου ΙΚΑ  287.096,77 288.448,33 500 288.948,33 

15.6056 

Ετήσια εισφορά στο 

ΤΑΔΚΥ (άρθρα 3 

Ν.1726/44, 30 Ν.2262/52 

100 ν.δ. 4260/61 και 33 

ν.δ. 5441/66) 24.330,28 23.184,44 1.716,26 24.900,70 

15.6271.0002 

Δαπάνες ΕΥΔΑΠ για 

τους χώρους Πολιτισμού 

και Αθλητισμού 60.000,00 100.000,00 10.000,00 110.000,00 

30.7111.0041 

Συμπληρωματική 

απαλλοτρίωση στο χώρο 

του Δημρχείου Ο.Τ. 323 

(οδός Επαύλεως) 1 1 181.629,00 181.630,00 

35.6011 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 201.323,03 187.743,03 3.700,00 191.443,03 

35.6012 

Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 4.000,00 8.270,00 5.300,00 13.570,00 

35.6021 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 164.429,59 152.406,19 1.800,00 154.206,19 



35.6022 

Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 1.000,00 1.750,00 1.100,00 2.850,00 

35.6051.0002 

Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 

ΤΥΔΚΥ  27.665,56 13.277,66 200 13.477,66 

35.6052.0001 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με σύμβαση 

αορίστου χρόνου ΙΚΑ  44.206,20 38.937,20 1.000,00 39.937,20 

35.6213 

Ύδρευση παραγωγικής 

διαδικασίας 100.000,00 135.000,00 10.000,00 145.000,00 

70.6056 

Ετήσια εισφορά στο 

ΤΑΔΚΥ (άρθρα 3 

Ν.1726/44, 30 Ν.2262/52 

100 ν.δ. 4260/61 και 33 

ν.δ. 5441/66) 3.449,34 3.290,08 236,84 3.526,92 

    5.054.610,99 5.616.848,07 525.932,21 6.142.780,28 

 

Ακολούθως  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο του και έλαβε υπόψη την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας και 
τις ισχύουσες διατάξεις, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. Οι παρατηρήσεις, θέσεις και προτάσεις των Δημοτικών 

Συμβούλων κατά την διάρκεια της συνεδρίασης, καταγράφονται πλήρως στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 

 
Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας το Δημοτικό Συμβούλιο, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει την τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Δήμου, Έτους 2017, όπως αναλυτικά αποτυπώνεται 

(πίνακας) στο εισηγητικό μέρος της παρούσας, σύμφωνα με την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας 

 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               (Υπογραφή)            (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι 12-12-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


